

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



HENGXIN TECHNOLOGY LTD. 亨鑫科技有限公司*

(以HX Singapore Ltd.名稱在香港經營業務)

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(股份代號：1085)

截至二零二一年六月三十日止六個月中期業績公佈

財務摘要

1. 截至二零二一年六月三十日止六個月的收入減少約人民幣54.3百萬元或9.6%至約人民幣511.4百萬元
2. 毛利額減少約人民幣22.6百萬元或17.4%至約人民幣107.1百萬元
3. 本公司權益股東應佔純利減少約人民幣9.6百萬元或37.8%至約人民幣15.8百萬元
4. 每股基本盈利約人民幣0.041元，相當於減少約人民幣0.025元或37.9%
5. 不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息

* 僅供識別

亨鑫科技有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同二零二零年同期比較數字如下：

綜合損益及全面收益表

截至六月三十日止六個月(「上半年」)

	附註	二零二一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	511,401	565,659
銷售成本		<u>(404,272)</u>	<u>(436,005)</u>
毛利		107,129	129,654
其他經營收入	5	16,131	17,682
銷售及分銷開支		(45,226)	(47,066)
行政開支		(19,101)	(18,361)
研發成本		(36,599)	(29,753)
其他經營開支		<u>(3,984)</u>	<u>(13,628)</u>
經營溢利		18,350	38,528
利息開支	6	<u>(3,965)</u>	<u>(6,953)</u>
除稅前溢利	7	14,385	31,575
所得稅	8	<u>(1,570)</u>	<u>(6,151)</u>
期內溢利		<u><u>12,815</u></u>	<u><u>25,424</u></u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		15,844	25,424
非控股權益		<u>(3,029)</u>	<u>—</u>
期內溢利		<u><u>12,815</u></u>	<u><u>25,424</u></u>

綜合損益及全面收益表(續)

截至六月三十日止六個月

	附註	二零二一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算以下各項時的匯兌差額			
—按人民幣以外功能貨幣計實體 的財務報表		<u>(247)</u>	<u>(183)</u>
期內全面收益總額		<u>12,568</u>	<u>25,241</u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		15,597	25,241
非控股權益		<u>(3,029)</u>	<u>—</u>
期內全面收益總額		<u>12,568</u>	<u>25,241</u>
本公司權益股東應佔每股盈利	11		
基本及攤薄(人民幣元)		<u>0.041</u>	<u>0.066</u>
每股股息(人民幣元)	9	<u>—</u>	<u>—</u>

綜合財務狀況表

	附註	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	165,714	167,495
於一間聯營公司的權益		-	-
其他投資		8,847	8,847
遞延稅項資產		9,803	10,146
		<u>184,364</u>	<u>186,488</u>
非流動資產總額			
		<u>184,364</u>	<u>186,488</u>
流動資產			
存貨		174,405	106,742
其他投資		20,000	-
貿易應收及其他應收款項	13	663,022	577,478
原到期日為3個月以上的定期存款		670,601	470,000
現金及現金等價物		529,779	887,073
衍生金融資產		2,826	-
		<u>2,060,633</u>	<u>2,041,293</u>
流動資產總額			
		<u>2,060,633</u>	<u>2,041,293</u>
總資產			
		<u>2,244,997</u>	<u>2,227,781</u>
負債及權益			
流動負債			
貿易應付及其他應付款項	14	199,409	179,019
短期貸款		292,060	278,371
衍生金融負債		-	19,954
租賃負債		933	1,027
應付所得稅		266	2,611
		<u>492,668</u>	<u>480,982</u>
流動負債總額			
		<u>492,668</u>	<u>480,982</u>
流動資產淨值			
		<u>1,567,965</u>	<u>1,560,311</u>
資產總值減流動負債			
		<u>1,752,329</u>	<u>1,746,799</u>

綜合財務狀況表(續)

	附註	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延收入		5,748	6,341
租賃負債		280	703
遞延稅項負債		7,449	7,341
		<u>13,477</u>	<u>14,385</u>
非流動負債總額		13,477	14,385
		<u>506,145</u>	<u>495,367</u>
總負債		506,145	495,367
		<u>1,738,852</u>	<u>1,732,414</u>
資產淨值		1,738,852	1,732,414
資本及儲備			
股本	10	295,000	295,000
一般儲備		262,923	262,923
特別儲備		(6,017)	(6,017)
公平值儲備		(1,530)	(1,530)
匯兌儲備		(2,900)	(2,653)
累計溢利		1,192,277	1,182,563
		<u>1,739,753</u>	<u>1,730,286</u>
本公司權益股東應佔總權益		1,739,753	1,730,286
		<u>(901)</u>	<u>2,128</u>
非控股權益		(901)	2,128
		<u>1,738,852</u>	<u>1,732,414</u>
總權益		1,738,852	1,732,414

綜合現金流量表

截至六月三十日止六個月

	二零二一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動		
稅前溢利	14,385	31,575
經以下調整：		
物業、廠房及設備折舊	10,002	14,780
出售物業、廠房及設備虧損淨額	37	53
利息開支	3,965	6,953
利息收入	(5,152)	(6,921)
遞延收入攤銷	(593)	31
衍生金融資產收益淨額	(2,826)	—
未變現外匯虧損／(收益)	2,303	(917)
	<u>22,121</u>	<u>45,554</u>
營運資金變動：		
貿易應收及其他應收款項	(86,129)	18,616
存貨	(67,954)	(34,430)
貿易應付及其他應付款項	26,847	20,449
	<u>(105,115)</u>	<u>50,189</u>
經營活動(所用)／所得現金	(105,115)	50,189
已收利息收入	1,990	6,921
已付所得稅	(3,465)	(6,376)
	<u>(106,590)</u>	<u>50,734</u>
經營活動現金(所用)／所得現金淨額	<u>(106,590)</u>	<u>50,734</u>

綜合現金流量表(續)

截至六月三十日止六個月

	二零二一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
投資活動		
收購物業、廠房及設備	(8,393)	(10,659)
定期存款付款	(771,616)	(271,457)
定期存款所得款項	571,015	236,059
出售物業、廠房及設備所得款項	222	214
收購其他投資	(20,000)	(30,000)
已抵押銀行存款變動	(7,201)	15,206
定期存款收取的利息	3,162	—
投資活動所用現金淨額	<u>(232,811)</u>	<u>(60,637)</u>
融資活動		
已付租賃租金的資本部分	(517)	(459)
已付租賃租金的利息部分	(29)	(33)
已付其他利息開支	(9,541)	(6,920)
短期貸款(付款)／所得款項淨額	(6,265)	17,783
已付股息	(6,130)	(11,329)
融資活動所用現金淨額	<u>(22,482)</u>	<u>(958)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(361,883)	(10,861)
外匯換算的影響	(2,612)	952
期初的現金及現金等價物	<u>876,226</u>	<u>592,096</u>
期末的現金及現金等價物	<u>511,731</u>	<u>582,187</u>

綜合權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

本集團— 人民幣千元	股本	一般儲備	特別儲備	公平值 儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計	非控股 權益	合計
於二零二一年 一月一日的結餘	295,000	262,923	(6,017)	(1,530)	(2,653)	1,182,563	1,730,286	2,128	1,732,414
期內權益變動：									
期內溢利	-	-	-	-	-	15,844	15,844	(3,029)	12,815
期內其他全面收益	-	-	-	-	(247)	-	(247)	-	(247)
全面收益總額	-	-	-	-	(247)	15,844	15,597	(3,029)	12,568
已付二零二零年 末期股息	-	-	-	-	-	(6,130)	(6,130)	-	(6,130)
於二零二一年 六月三十日 的結餘	<u>295,000</u>	<u>262,923</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(1,530)</u>	<u>(2,900)</u>	<u>1,192,277</u>	<u>1,739,753</u>	<u>(901)</u>	<u>1,738,852</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

本集團—人民幣千元	股本	一般儲備	特別儲備	公平值儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計
於二零二零年一月一日 的結餘	295,000	252,344	(6,017)	(850)	(1,541)	1,143,173	1,682,109
期內權益變動：							
期內溢利	-	-	-	-	-	25,424	25,424
期內其他全面收益	-	-	-	-	(183)	-	(183)
全面收益總額	-	-	-	-	(183)	25,424	25,241
已付二零一九年末期股息	-	-	-	-	-	(11,329)	(11,329)
於二零二零年 六月三十日的結餘	<u>295,000</u>	<u>252,344</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(850)</u>	<u>(1,724)</u>	<u>1,157,268</u>	<u>1,696,021</u>

綜合財務報表附註

1. 企業資料

本公司於二零零四年十一月十八日根據新加坡公司法於新加坡註冊成立為有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的主要營業地點的地址為5 Tampines Central 1, #06-05 Tampines Plaza 2, Singapore 529541。本公司註冊辦事處地址為138 Robinson Road, #26-03, Oxley Tower, Singapore 068906。本集團主要營業地點為中華人民共和國(「中國」)江蘇省宜興市丁蜀鎮陶都路138號。

本公司為投資控股公司，附屬公司的主要業務為研究、設計、開發及製造通信技術產品以及生產移動通信用射頻同軸電纜及移動通信系統交換設備。本集團的營運主要在中國進行。

2. 主要會計政策概要

呈列基準

截至二零二一年六月三十日止六個月之財務報表(「財務報表」)已根據所有適用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。國際財務報告準則包括國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈且於二零二一年一月一日或之後開始的年度報告期間生效的一切適用個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋。

國際會計準則理事會已頒佈若干本集團當前會計期間首次生效或可提前採納的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團正在評估該等修訂在首次應用期間的預期影響。迄今為止，得出的結論是採用新訂及經修訂國際財務報告準則不太可能對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

截至二零二一年六月三十日止六個月的綜合財務報表包括本集團及本集團於聯營公司的權益。

該等財務報表已按歷史成本基準編製，惟以公平值列賬的若干資產則除外。綜合財務報表以本公司之功能貨幣及本集團之呈列貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。而除另有指明外，所有價值乃湊整至最接近的千元。

3. 會計政策變動

國際會計準則理事會已頒佈以下於本集團當前會計期間首次生效的國際財務報告準則的修訂本：

- 國際財務報告準則第16號的修訂本，「二零二一年六月三十日後的Covid-19相關租金寬免」
- 國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號及國際財務報告準則第16號的修訂本，「利率基準改革—第二階段」

該等修訂並無對本集團當期或過往期間的業績及財務狀況於本中期財務報告中的編製或呈報方式產生重大影響。本集團並無採納於當前會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

4. 收益及分部呈報

(a) 收益

本集團的主要業務為製造及銷售射頻同軸電纜、電信設備及配件。

收入之細分

與客戶合約收入按主要產品或服務線之細分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
射頻同軸電纜	281,772	286,647
電信設備及配件	98,426	120,520
天線	101,065	134,181
其他	30,138	24,311
	<u>511,401</u>	<u>565,659</u>

(b) 分部呈報

本集團按由業務線(產品及服務)及地區組合而成的分部管理其業務。按照根據分配資源及評估表現而向本集團高級管理人員內部報告資料一致的方式，本集團已呈列以下可呈報分部。概無匯總任何經營分部以形成以下可呈報分部。

- 射頻同軸電纜：在天線與基站設備之間傳輸高頻信號。用於戶外基站無線信號覆蓋系統與建築物戶內無線信號覆蓋系統。
- 電信設備及配件：微波通信系統、無線電廣播無線系統及空中/海上雷達系統內的信號傳輸，配件為用作基站無線信號覆蓋系統的配件(如連接器及跳接電纜)。
- 天線：由運營商在無線信號傳輸過程中採用。

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團的高級行政管理人員根據以下基準監控各可呈報分部應佔的業績：

收入及開支乃參照該等分部所產生之銷售額及該等分部所產生之開支或因該等分部之資產折舊或攤銷而產生之其他開支分配予各可呈報分部。

就呈報分部溢利所用計量為除稅前溢利或虧損，經就並非指定屬於個別分部之項目(如其他收入、中央利息開支、中央行政費用、公司層面的獨立董事袍金以及匯兌收益或虧損)作出調整。分部溢利或虧損用以計量表現，因為管理層相信該資料在評估相關分部與於相同行業中經營的其他實體的業績時屬最具意義。

除收取有關分部業績之分部資料外，管理層獲提供有關利息收入、利息開支、折舊及攤銷、資產減值虧損及相關撥回的分部資料。

分部資產及負債不會定期向本集團執行董事報告，因此，可呈報分部資產及負債的資料不會於綜合財務報表中呈列。

按收入確認時間細分的客戶合約收入以及為分配資源及評估截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月之分部業績而向本集團高級行政管理人員提供的有關本集團可呈報分部的資料於下文載列。

本集團	可呈報分部			可呈報 分部總計	所有其他分部	總計
	無線射頻 同軸電纜	電信設備及 配件	天線			
截至二零二一年六月三十日 止六個月(未經審核)	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
按確認收益時間細分						
時間點	281,772	98,426	101,065	481,263	28,985	510,248
時間段	-	-	-	-	1,153	1,153
外部客戶收益	281,772	98,426	101,065	481,263	30,138	511,401
除稅前分部溢利/(虧損)						
(附註1)	16,058	5,859	1,544	23,461	(2,006)	21,455
利息收入	2,838	992	1,018	4,848	304	5,152
利息開支	(2,178)	(761)	(781)	(3,720)	(232)	(3,952)
折舊及攤銷開支	(5,410)	(1,890)	(1,940)	(9,240)	(579)	(9,819)

本集團 截至二零二零年六月三十日 止六個月(未經審核)	可呈報分部				所有其他分部 人民幣千元	總計 人民幣千元
	無線射頻 同軸電纜 人民幣千元	電信設備及 配件 人民幣千元	天線 人民幣千元	可呈報 分部總計 人民幣千元		
按確認收益時間細分						
時間點	286,647	120,520	134,181	541,348	23,080	564,428
時間段	-	-	-	-	1,231	1,231
外部客戶收益	286,647	120,520	134,181	541,348	24,311	565,659
除稅前分部溢利/(虧損) (附註1)	27,337	17,025	(5,844)	38,519	902	39,421
利息收入	3,507	1,475	1,642	6,624	297	6,921
利息開支	(3,514)	(1,477)	(1,645)	(6,636)	(298)	(6,934)
折舊及攤銷開支	(7,382)	(3,104)	(3,456)	(13,942)	(626)	(14,568)

附註1：

除稅前分部溢利指各分部所得溢利(未抵扣分配的其他收入、中央利息開支、中央行政開支、公司層面的獨立非執行董事袍金及匯兌收益或虧損)。

可呈報分部溢利對賬

	本集團	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利		
可呈報分部除稅前溢利總額	23,461	38,519
其他分部除稅前(虧損)/溢利	(2,006)	902
未分配金額：		
—其他經營收入	10,980	10,761
—其他經營開支	(3,984)	(13,628)
—其他未分配金額	(14,066)	(4,979)
綜合除稅前溢利	14,385	31,575

其他重大項目

	可呈報及所有 其他分部總計 人民幣千元	調整 人民幣千元	綜合總計 人民幣千元
截至二零二一年六月三十日止六個月 (未經審核)			
折舊及攤銷開支	<u>(9,819)</u>	<u>(183)</u>	<u>(10,002)</u>
截至二零二零年六月三十日止六個月 (未經審核)			
折舊及攤銷開支	<u>(14,568)</u>	<u>(212)</u>	<u>(14,780)</u>

地域分部

本公司為一間投資控股公司，且本集團的主要經營附屬公司位於中國。本集團的客戶地理區域主要位於中國及印度。

下表載述本集團的收益以及特定非流動資產(包括物業、廠房及設備)的地理資料分析。於呈列地理資料時，分部收益乃根據客戶的地理區域呈報，而分部資產乃根據資產的地理區域呈列。

	來自外部客戶的收入		特定非流動資產*	
	截至		於	
	六月三十日止六個月	六月三十日止六個月	二零二一年	二零二零年
	二零二一年	二零二零年	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
中華人民共和國	411,184	449,952	164,392	165,856
印度	4,954	18,460	776	910
其他國家	<u>95,263</u>	<u>97,247</u>	<u>546</u>	<u>729</u>
合計	<u>511,401</u>	<u>565,659</u>	<u>165,714</u>	<u>167,495</u>

* 不包括其他投資及遞延稅項資產

5. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
政府補貼	4,675	8,276
利息收入	5,152	6,921
商品期貨合約淨收益	1,375	-
衍生金融資產收益淨額	2,826	-
已收賠償申索	296	155
出售物業、廠房及設備收益	-	60
匯兌收益淨額	-	1,573
服務費收入	1,377	-
其他	430	697
合計	16,131	17,682

6. 利息開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
短期銀行貸款的利息開支	3,936	6,360
租賃負債利息	29	33
其他利息開支	-	560
	3,965	6,953

7. 除稅前溢利

期內除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
已出售之存貨成本	404,272	436,005
物業、廠房及設備折舊	10,002	14,780
薪金及花紅	69,040	66,918
界定供款計劃供款	2,179	947
執行董事酬金(包括界定供款計劃供款)	1,261	1,170
非執行董事袍金	774	841
員工成本總額	73,254	69,876
匯兌收益淨額，已計入其他收益	-	(1,573)
匯兌虧損淨額，已計入其他經營開支	3,443	-
出售物業、廠房及設備虧損淨額	37	53
商品期貨合約虧損淨額，已計入其他經營開支	-	12,335

8. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (經審核)
即期稅項開支		
本年度	2,658	5,756
過往年度(超額撥備)/撥備不足	(1,539)	1,946
	<u>1,119</u>	<u>7,702</u>
遞延稅項開支		
暫時差額之產生及撥回	451	(1,551)
	<u>1,570</u>	<u>6,151</u>

(i) 新加坡、中國及印度所得稅負債乃按有關國家稅項法律及法規的適用稅率進行計算。

(ii) 中國所得稅撥備乃根據適用位於中國的附屬公司相關企業所得稅稅率計算，而該等稅率乃根據中國相關所得稅稅項規則及法規釐定。

本集團於中國的經營附屬公司的法定企業所得稅稅率為25% (二零二零年：25%)。

江蘇亨鑫科技有限公司(「江蘇亨鑫」)及江蘇亨鑫無綫技術有限公司於二零二一年因符合高新科技企業資格而可享有優惠所得稅稅率15% (二零二零年：15%)。

(iii) 截至二零二一年十二月三十一日止年度，亨鑫科技國際有限公司因香港產生估計應課稅溢利而按稅率16.5% (二零二零年：16.5%)繳納香港利得稅。

9. 股息

本公司並無就截至二零二一年六月三十日及二零二零年六月三十日止六個月建議或宣派任何中期股息。

10. 股本

本公司股本的變動詳情如下：

股本－普通股	股份數目		
	千股	人民幣千元	千新元
於二零二零年十二月三十一日及 二零二一年六月三十日的結餘	<u>388,000</u>	<u>295,000</u>	<u>58,342</u>

根據本公司之章程，本公司不允許庫存股份。

11. 每股盈利

每股盈利乃以期內本公司權益股東應佔本集團純利除以期內已發行加權平均普通股數目計算。

	本集團	
	截至以下日期止六個月	
	二零二一年 六月三十日 (未經審核)	二零二零年 六月三十日 (未經審核)
每股盈利(人民幣元)		
—基本	<u>0.041</u>	<u>0.066</u>
—攤薄	<u>0.041</u>	<u>0.066</u>
每股基本盈利適用的加權平均股份數目(千股)	388,000	388,000

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，並無潛在攤薄普通股。

12. 物業、廠房及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團資本開支約為人民幣8.4百萬元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約人民幣10.7百萬元)。

13. 貿易應收及其他應收款項

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款	539,320	460,750
應收票據	57,994	48,258
減：虧損撥備	<u>(9,705)</u>	<u>(9,705)</u>
貿易應收賬款及應收票據淨額	587,609	507,257
貸予聯營公司的款項	21,191	21,191
應收聯營公司的非貿易款項	1,680	1,680
減：虧損撥備	<u>(22,871)</u>	<u>(22,871)</u>
其他應收款項	<u>75,413</u>	<u>70,221</u>
	<u>663,022</u>	<u>577,478</u>

貿易應收賬款及應收票據自開票日期起90至270日到期。於報告期末，貿易應收賬款及應收票據(經扣除有關貿易應收賬款之減值撥備)基於發票日期的賬齡如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
6個月內	431,131	348,378
7至12個月	81,442	88,268
1至2年	66,771	66,794
2年以上	8,265	3,817
	<u>587,609</u>	<u>507,257</u>

14. 貿易應付及其他應付款項

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付賬款	147,760	103,512
其他應付款項	51,649	75,507
	<u>199,409</u>	<u>179,019</u>

於報告期末，按發票日期的本集團貿易應付賬款的賬齡狀況如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	130,619	94,660
91至180日	4,005	3,373
181至360日	10,522	3,356
超過360日	2,614	2,123
	<u>147,760</u>	<u>103,512</u>

15. 本公司權益股東應佔資產淨值

本公司權益股東應佔本集團每股普通股的資產淨值如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核)
本公司權益股東應佔資產淨值(人民幣千元)	1,739,753	1,730,286
普通股數目(千股)	388,000	388,000
本公司權益股東應佔每股普通股資產淨值(人民幣元)	<u>4.48</u>	<u>4.46</u>

16. 關連交易

(a) 交易

於報告期間，本集團與蘇州亨利通信材料有限公司有下列重大交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
銷售製成品	6,986	7,746
購買原材料	<u>5,787</u>	<u>12,432</u>

蘇州亨利通信材料有限公司為亨通集團有限公司的附屬公司，而本公司非執行董事崔巍及其父親為亨通集團有限公司主要股東。崔巍為主要股東，持有本公司全部已發行股份之28.06%，並對本公司有重大影響力。

(b) 主要管理人員酬金

期內董事及其他主要管理人員的酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	3,572	3,301
退休福利計劃供款	<u>97</u>	<u>80</u>
總計	<u>3,669</u>	<u>3,381</u>

17. 捐款及資本承擔

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備物業、廠房及設備 捐款承擔	544 <u>3,000</u>	285 <u>3,000</u>
	<u>3,544</u>	<u>3,285</u>

本集團中國附屬公司已簽訂一份意向函，承諾自二零零七年起於盈利年度向中國一個慈善組織每年捐款人民幣500,000元，為期20年。

(I) 管理層討論及分析

綜合損益表

綜合損益表項目的重大波動解釋如下：

收入

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月(「二零二一年上半年」或「報告期間」)的收入由截至二零二零年六月三十日止六個月(「二零二零年上半年」)約人民幣565.7百萬元減少約人民幣54.3百萬元或約9.6%至二零二一年上半年約人民幣511.4百萬元。

射頻同軸電纜

來自射頻同軸電纜分部(包括饋線及洩漏電纜)的收入由二零二零年上半年約人民幣286.6百萬元輕微減少約人民幣4.8百萬元或約1.7%至二零二一年上半年約人民幣281.8百萬元。

於二零二一年上半年COVID-19疫情的後續影響及饋線需求總體疲弱的背景下，饋線的收入由二零二零年上半年約人民幣222.8百萬元減少約人民幣6.6百萬元或3.0%至二零二一年上半年約人民幣216.2百萬元。另一方面，來自洩漏電纜的收入已由二零二零年上半年約人民幣63.8百萬元輕微增加約人民幣1.8百萬元或2.8%至二零二一年上半年約人民幣65.6百萬元。

電信設備及配件

來自電信設備及配件分部的收入由二零二零年上半年約人民幣120.5百萬元減少約人民幣22.1百萬元或約18.3%至二零二一年上半年約人民幣98.4百萬元。來自電信設備及配件分部的收入減少乃由於COVID-19疫情推遲了對5G相關產品的需求以及中國多家電信營運商暫緩對4G相關產品的採購訂單。

天線

於二零二一年上半年內，自天線產生的收入約為人民幣101.1百萬元，而於二零二零年上半年內天線收入約為人民幣134.2百萬元，相當於減少約人民幣33.1百萬元或約24.7%。天線收入減少與二零二一年上半年總體對電信

產品的疲弱需求相符。隨著商用5G產品及移動設備於未來陸續推出，本集團將繼續在國內主要電信營運商未來電信網絡升級期間加大天線市場推廣的力度。

其他(耐高溫電纜及天線測試服務)

來自此分部的收入由二零二零年上半年約人民幣24.3百萬元增加約人民幣5.8百萬元或約23.9%至二零二一年上半年約人民幣30.1百萬元，其中增幅主要源於耐高溫電纜於二零二一年上半年的銷售額增加。

毛利率

於二零二一年上半年，本集團之整體毛利率約為20.9%，較二零二零年上半年約22.9%按期同比減少約2.0個百分點。如上所述，由於COVID-19疫情的後續影響及4G到5G的過渡期的激烈市場競爭及原材料成本上升，與二零二零年上半年相比，饋線及洩漏電纜於二零二一年上半年錄得較低之毛利率，毛利貢獻降低。射頻同軸電纜(饋線及漏洩電纜)的整體毛利率由二零二零年上半年約22.2%減少約3.4個百分點至二零二一年上半年約18.8%，毛利貢獻按期同比減少約人民幣10.6百萬元或16.6%。

此外，電信設備及配件的毛利率亦已由二零二零年上半年的29.5%下降約5.6個百分點至二零二一年上半年約23.9%，原因為二零二一年上半年出售的此類產品分部的產品盈利能力總體低於二零二零年上半年所出售者。加上與二零二零年上半年相比收入較低，該產品分部的毛利貢獻按期同比減少約人民幣12.0百萬元或33.8%。就天線而言，毛利率由二零二零年上半年的約20.1%增加約6.2個百分點至二零二一年上半年的約26.3%，原因是二零二一年上半年銷售的該等產品比二零二零年上半年所銷售的產品有較高的盈利能力。由於上述變動的綜合影響，本集團的整體毛利率相應下降。

其他經營收入

其他經營收入由二零二零年上半年約人民幣17.7百萬元減少約人民幣1.6百萬元或約9.0%至二零二一年上半年約人民幣16.1百萬元。減少乃主要由於：

- (i) 政府補貼減少約人民幣3.6百萬元；
- (ii) 於二零二零年上半年，其他收入內包括匯兌收益淨額約人民幣1.6百萬元，然而，於二零二一年上半年，匯兌虧損淨額約人民幣3.4百萬元獲分類為其他經營開支；

- (iii) 二零二一年上半年商品期貨合約淨收益為約人民幣1.4百萬元，而於二零二零年上半年，商品期貨合約淨虧損為約人民幣12.3百萬元，劃分為其他經營開支；及
- (iv) 於二零二一年上半年，金融衍生工具的淨收益約人民幣2.8百萬元，二零二零年上半年並無此項目。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零二零年上半年約人民幣47.1百萬元略減少約人民幣1.9百萬元或約4.0%至二零二一年上半年約人民幣45.2百萬元。減少乃主要由於二零二一年上半年收入減少而導致運輸成本及差旅開支減少。

行政開支

行政開支由二零二零年上半年約人民幣18.4百萬元略增加約人民幣0.7百萬元或約3.8%至二零二一年上半年約人民幣19.1百萬元。

研發成本

研發成本由二零二零年上半年的約人民幣29.8百萬元增加至二零二一年上半年的約人民幣36.6百萬元，增加約人民幣6.8百萬元或22.8%。增加的主要原因是5G相關微基站的研發成本增加。

其他經營開支

其他經營開支由二零二零年上半年的約人民幣13.6百萬元減少約人民幣9.6百萬元或約70.6%至二零二一年上半年的約人民幣4.0百萬元。二零二零年上半年的其他經營開支主要為商品期貨合約淨虧損約人民幣12.3百萬元，而於二零二一年上半年，其他經營開支主要為匯兌淨虧損為約人民幣3.4百萬元。

利息開支

利息開支由二零二零年上半年約人民幣7.0百萬元減少約人民幣3.0百萬元或約42.9%至二零二一年上半年約人民幣4.0百萬元。利息開支主要為相關期間本集團短期貸款的財務費用。於二零二一年上半年，利息開支減少主要由於本集團短期貸款的實際利率降低。

除稅前溢利

除稅前溢利由二零二零年上半年約人民幣31.6百萬元減少約人民幣17.2百萬元或約54.4%至二零二一年上半年約人民幣14.4百萬元。

所得稅

由於本集團的主要附屬公司江蘇亨鑫自二零零八年起獲評為中國高科技企業，故享有15%優惠稅率。該公司已獲授相同地位，自二零一八年十二月七日起另計三年。

所得稅開支由二零二零年上半年約人民幣6.2百萬元減少約人民幣4.6百萬元或約74.2%至二零二一年上半年約人民幣1.6百萬元，乃主要由於經營溢利較二零二零年上半年有所減少及過往年度所得稅的超額撥備。

本公司權益股東應佔純利

鑒於上文所述，二零二一年上半年本公司權益股東應佔純利約為人民幣15.8百萬元，較二零二零年上半年約人民幣25.4百萬元減少約人民幣9.6百萬元或約37.8%。

綜合財務狀況表

綜合財務狀況表項目的重大波動解釋如下：

貿易應收及其他應收款項

- (i) 貿易應收賬款及應收票據淨額由二零二零年十二月三十一日約人民幣507.3百萬元增加約人民幣80.3百萬元或約15.8%至二零二一年六月三十日約人民幣587.6百萬元。增加的主要原因是由於二零二一年第二季度新增收入較多且未到還款期及在二零二零年末貿易應收賬款回款較多。

於二零二一年六月三十日，貿易應收賬款及應收票據的平均週轉天數為199日，而二零二零年十二月三十一日則為216日。貿易應收賬款及應收票據的週轉天數改善約17日，主要是由於二零二零年COVID-19疫情導致客戶回款相對較慢。

於二零二一年六月三十日，在發票日期六個月以內的貿易應收賬款及應收票據淨額約佔總金額的73.4%，相比之下於二零二零年十二月三十一日則約為68.7%。

就長期逾期貿易應收賬款而言，於二零二一年六月三十日，約14.1%已逾期超過六個月(而二零二零年十二月三十一日為12.8%)。逾期超過六個月的貿易應收賬款大部分為非運營商客戶。經計及本集團與該等客戶的長期交易且該等客戶定期向本集團付款，本集團預計收取該等應收款項不會出現任何問題。本集團將繼續致力於收回未償還結餘。

- (ii) 預付款項及非貿易應收賬款淨額由二零二零年十二月三十一日約人民幣70.2百萬元增加約人民幣5.2百萬元或約7.4%至二零二一年六月三十日約人民幣75.4百萬元。增加乃主要由於待認證進項稅預付款項增加。

存貨

存貨(包括原材料、在製品及成品)由二零二零年十二月三十一日約人民幣106.7百萬元增加約人民幣67.7百萬元或約63.4%至二零二一年六月三十日約人民幣174.4百萬元。增加主要是由於需要增加本集團的存貨以滿足二零二一年下半年對本集團產品的需求增長及部分出口訂單延遲出貨。

其他投資

於二零二一年六月三十日的其他投資指認購於理財產品的短期投資，以提高本集團營運資金之回報。

短期貸款

籌集短期貸款旨在提高本集團的營運資金狀況。於二零二一年六月三十日按固定利率計息的短期貸款將分別於二零二一年第四季度及二零二二年第二季度到期償還。

貿易應付及其他應付款項

- (i) 貿易應付款項由二零二零年十二月三十一日約人民幣103.5百萬元增加約人民幣44.3百萬元或約42.8%至二零二一年六月三十日約人民幣147.8百萬元。該增加主要由於預期二零二一年下半年之業務需求而採購所需的原材料。

- (ii) 其他應付款項由二零二零年十二月三十一日約人民幣75.5百萬元減少約人民幣23.9百萬元或約31.7%至二零二一年六月三十日約人民幣51.6百萬元。該減少主要由於二零二一年上半年支付截至二零二零年十二月三十一日止年度的應計員工成本。

(II) 流動資金及財務資源

於二零二一年六月三十日，本集團的總資產約為人民幣2,244,997,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣2,227,781,000元)(其中流動資產約為人民幣2,060,633,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣2,041,293,000元)及非流動資產約為人民幣184,364,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣186,488,000元))、總負債約為人民幣506,145,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣495,367,000元)(其中流動負債約為人民幣492,668,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣480,982,000元)及非流動負債約為人民幣13,477,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣14,385,000元))以及本公司權益股東應佔總權益達約人民幣1,739,753,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣1,730,286,000元)。於二零二一年六月三十日，本集團的現金及現金等價物以及定期存款約為人民幣1,200,380,000元(二零二零年十二月三十一日：約人民幣1,357,073,000元)。本集團的定期存款的原到期日超過三個月並將全部於一年內到期。

於二零二一年六月三十日，本集團有按固定利率計息之一年內到期的短期銀行借款約人民幣292,060,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣278,371,000元)。

除短期計息融資外，本集團通常以內部產生的現金流量為其經營提供資金。

本集團會對其資本進行管理，以確保本集團實體能夠持續經營，同時透過優化債務與資本間的平衡最大限度地提高股東回報。

本集團管理層根據本集團的負債比率監察資本。本集團的資產負債率乃按負債總額除以資產總值計算。

	於	
	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債總額	506,145	495,367
資產總值	2,244,997	2,227,781
資產負債率(%)	23%	22%

須於一年或少於一年內或按要求償還的銀行借款金額：

於二零二一年六月三十日		於二零二零年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)	(經審核)	(經審核)
-	292,060	-	278,371

(III) 回顧與前景

在中國國內COVID-19疫情得到較好的控制，以及國際經濟環境較為寬鬆的背景，二零二一年上半年國內宏觀經濟得到了快速和有序的復甦，GDP增長速度達到了近年來的新高。同時由於全球經濟的恢復性增長，再加上流動性的過於寬裕，基於通脹預期的投機炒作，以及全球能源轉型過程當中對銅等有色金屬的新增需求，導致銅價在二零二一年上半年有著顯著的上升。

然而從行業角度看，中國國內通訊行業的投資未能與宏觀經濟同步。二零二一年第一季度國內運營商較大項目的投資基本沒有啟動，總部集採、省份和各地市直接採購大幅減少，採購價格下探明顯，到二零二一年第二季度中國國內運營商的項目建設才逐步開啟，採購量趨於平穩。在海外市場方面，雖然本集團的產品有較好的市場需求，但由於國外新冠疫情仍較嚴峻，也影響了本集團產品的發貨。

行業發展與宏觀形勢的背離給企業的運營造成了不小的壓力。在訂單減少、單價下跌、原材料成本大幅上升等眾多不利因素面前，本集團積極面對，採取多種手段克服困難：一方面調整優化產品銷售結構，控制部分低毛利產品的接單，另一方面加大新產品的開發和銷售力度，並利用套期保值手段對沖原材料上漲的影響。憑藉較強的技術實力和資金實力、嚴格有效的管理、全體同仁奮發進取的精神，本集團在二零二一年第二季度運營商採購招標中一舉高額中標，為二零二一年下半年業務打下了堅實的基礎。總體上看，本集團二零二一年上半年收入約為人民幣511.4百萬元，比二零二零年同期下降9.6%；本公司權益股東應佔純利約人民幣15.8百萬

元，比二零二零年同期下降37.8%。但可喜的是，在二零二一年第二季度末中國移動和中國廣電700 MHz天線的招標中，本集團中標額超過人民幣600百萬元，標誌著本集團已經成功登上了5G業務發展的快車，佔有著重要的市場地位。

展望二零二一年下半年，出口方面仍不樂觀。一方面COVID-19在國外仍然嚴重肆虐，中美貿易摩擦未有任何改善，不可避免的將影響對出口產品的需求；另一方面，國外主要經濟體通脹苗頭已現，銅價高位運行，海外出口運費高漲，推高了產品的出口成本。

從中國國內來看形勢則完全不同。中國移動與中國廣電合建的700 MHz頻段5G無線網絡建設，以及中國電信與中國聯通合建的2.1 GHz頻段5G無線網絡建設將在二零二一年下半年大規模啟動，將會帶動對本集團在基站天線、傳統饋線、跳線組件、無源器件等各類產品的需求增加。目前本集團天線產品在手訂單充裕，已接近滿負荷生產。隨著5G網絡覆蓋的逐漸擴大，5G的應用場景將更加豐富，並走向成熟和規模化運用，這為本集團的可持續發展提供了充足的機遇和舞台。本集團爭取二零二一年下半年能取得更好的業績。

(IV) 董事及主要行政人員於股份及相關股份和債權證的權益和淡倉

於二零二一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關規定被當作或視作擁有的權益及淡

倉)，或須記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十上市發行人董事進行買賣證券的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及香港聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司的好倉：

董事姓名	身份及權益性質	所持普通股數目	佔本公司已發行股本概約百分比
崔巍先生 ⁽¹⁾	於受控制法團的 視作權益及權益	108,868,662	28.06%
張鍾女士 ⁽²⁾	於受控制法團的 視作權益及權益	16,082,525	4.14%
杜西平先生	實益擁有人	11,468,000	2.96%
徐國強先生	實益擁有人	3,205,146	0.83%

附註：

- (1) 崔巍先生實益擁有金永實業有限公司(「金永」)的全部已發行股本，金永則持有本公司已發行股本總額約28.06%。
- (2) 張鍾女士實益擁有Wellahead Holdings Limited(「Wellahead」)的全部已發行股本，Wellahead則持有本公司已發行股本總額約4.14%。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，董事及本公司主要行政人員或彼等之聯繫人士概無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

(V) 主要股東及其他人士於股份及相關股份中的權益

於二零二一年六月三十日，就董事及本公司主要行政人員所知，下列股東於本公司已發行股本5%或以上的權益已記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第336條存置的權益登記冊內：

於本公司的好倉：

主要股東姓名／名稱	身份及權益性質	所持普通股數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
金永 ⁽¹⁾	實益擁有人	108,868,662	28.06%
崔巍先生 ⁽¹⁾	於受控制法團的視作權益 及權益	108,868,662	28.06%
Wellahead ⁽²⁾	實益擁有人	16,082,525	4.14%
張鍾女士 ⁽²⁾	於受控制法團的視作權益 及權益	16,082,525	4.14%

附註：

- (1) 金永乃一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其全部已發行股本由崔巍先生實益擁有。
- (2) Wellahead乃一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其全部已發行股本由張鍾女士實益擁有。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，除於上文「董事及主要行政人員於股份及相關股份和債權證的權益和淡倉」一段所載董事的權益外，概無人士於本公司的股份或相關股份擁有權益或淡倉須予記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內。

使董事藉收購股份及債券獲得利益的安排

於報告期末及報告期間內任何時候，概無存在任何安排以使本公司董事藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益，惟本公司於其在二零一九年四月二十六日舉行之股東特別大會上採納的員工股權激勵計劃（「激勵計劃」）除外。

(VI) 補充資料

1. 審核委員會及其職權範圍

本公司審核委員會成員包括譚志昆先生、崔巍先生、李珺博士、浦洪先生及張鍾女士。審核委員會已審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月未經審核中期業績，有關會議由譚志昆先生主持。

2. 遵守企業管治守則

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則（載於上市規則附錄十四）的所有守則條文。

3. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

經本公司對全體董事進行具體查詢後，全體董事確認，彼等於報告期間內遵守標準守則內的規定準則。

4. 股息

本公司建議截至二零二一年六月三十日止六個月不派發股息。

5. 審閱財務業績

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之綜合中期業績並未經本公司核數師審核或審閱。

6. 購入、出售或贖回本公司證券

於報告期間，本公司及其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何證券。

7. 僱員及薪酬常規

於二零二一年六月三十日，本集團聘有744名(於二零二零年十二月三十一日：772名)僱員。員工薪酬待遇乃經考慮市況及有關員工的個人表現後釐定，並會不時檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療及人壽保險，並會根據合資格員工的表現及對本集團的貢獻，向彼等獎授酌情獎勵花紅及購股權。

本公司亦於其於二零一九年四月二十六日舉行的股東特別大會上採納激勵計劃以實施江蘇亨鑫的長期激勵及約束機制，並充分調動江蘇亨鑫核心及關鍵僱員的積極性，以確保本公司持續健康發展。

8. 於交易所網站作披露

本公佈將於香港聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.hengxin.com.sg>)刊發。

承董事會命
亨鑫科技有限公司
主席
崔巍

新加坡，二零二一年八月二十三日

於本公佈日期，本公司執行董事為杜西平先生及徐國強先生；本公司非執行董事為崔巍先生及張鍾女士；及本公司獨立非執行董事為譚志昆先生、李珺博士及浦洪先生。